

St. Andrews Rapids.

MR. D. W. BOLE, Winnipeg ombud i Dominion-parlamentet, återkom i söndags hem. Rörande St. Andrews-lånen har Mr. Bole tillställt Winnipeg-presse följande skrivelse:

"Med avseende på St. Andrews-lånen är jag i stånd att meddela säkra uppgifter. Som en hel del säkert blivit sagda i denna fråga, och som allmänheten förklarligt nog väntat att få någonting annat än bara löften, på hvilka den hittills lysnat på, så vill jag ge en liten återblick på sådana slag sedan oktober 1904, då jag satte min betänning som garanti och lät allmänheten följa sitt ömdöme.

dit tillfredsställande nog, är för allmänheten att afgöra. Att ej något synligt arbete bedrivits vid lånen, är ej något skäl för, att det ej arbetats hårdt i saken. Ett företag, som går löst på en miljon dollars och i sig innesluter många tekniska svårigheter, tillhitta om kända för canadensiska förhållanden, kräva noggranna och sunda beräkningar och förberedelser. Ett år är därför, enligt min uppfattning, ej för lång tid för denna del af arbetet.

En god början är bättre än ett dåligt slut.

Augustana College.

Den ärevärdige konsult Oscar Ekman i Stockholm, har i dagarna åter till svensk-amerikanerna skänkt en gåva, som af alla skall hälsas med glädje, i det han tillstånd läroverket 500 exemplar af Gustaf II Adolfs porträtt utdelas af svensk-amerikaniska ungdomsföreningar. Konsult Ekman har förut varit, att hans hjärta klappat varm för idella intressen både genom den insats han gjort på många områden i fäderneslandet, och den hjälp han skänkt behöfvande värda vid förärgta den gåva af femtio tusen kronor, hvormed han rikade Augustana College, att värdt eget intresse och vär uppoffring för detta, vårt gemensamma läroverk skulle stärkas. Under detta år har konsult Ekman donerat en större summa till ett Gustaf Adolfs-kapell vid Lützen, som kommer att bli ett värdföretag och storslaget monument, hedrande sin upphofsmän.

tro och den kyrka för hvilkens betänning Gustaf Adolfs uppodrade sitt lif, något att tänka på. Säkert ingen förmå det ibland vårt folk många hjärtan, som bedja för oss, många, som till det af fäderna grundade läroverket vilja skänka en gåva för dess befinnande. Ack, låten tanken och kärleken finna uttryck i handling, där det ej möjligt även på det sätt, att man under listiden skänker sin gåva, med vilkor att en dylik "annuity", eller något intresse, till gifvarens dödsdag af läroverket utbetalas.

Resande, som åhögga besök tillgängliga, föra ofta en af starkare upp till Sionskullen att besöka ett läroverk. Ja, så bör vårt folk känna sig. Augustana är värdt, och varen alltid välkomna till dess här. Under veckorna märka vi bland dylika gäster hr F. Ekstam från Marathou, hr Bengtson från New Andover, Kansas, prof. Martin Teleben som åter till Hillbräkt ett år vid State Agricultural College i Fargo, N. D. som antagit kallelse som lärare i engelska vid Case School of Applied Sciences. Vi önska denne vår afmånst mycket framgång.

Många förfrågningar inkomna dagligen rörande hösterministeriet, börjar sitt arbete nästkommande 5 september.

Gustav Andreen.

På resande fot.

Al J. P. J.

Soll vi minnas, han jag icke kände ut till Jämtland, Perceval, Saks, föra gången. Hvarför jag kallar platsen Jämtland är icke därför att landskapet är något vidare likt Jämtland i Sverige, utan därför att märken blifvit upptagna nästan utslutande af jämtar.

"Perceval hade de icke fått någon järnvägsstation, utan, utan bara en plattform; det är heller icke alltså, som stamma i Perceval. Nu om Perceval-banan skola taga sig en liten tripp till den sju mil af långa staden Whitewood för att byta hästar och köpa kor och försöka sig med lite "räppeståsk".

Jämna de lå stå på den där plattformen en smällkall vinterdag i flera timmar och vänta på att det skall komma något tåg, och då för att få det att stanna något längre så de kunna med, få de allt taga af sig rockarna om de skola orkamat att vitna med armarna, och ha de de i en röd skjorta på sig, är det så mycket bättre.

Emellertid när jag kom rusande in till Perceval med aftontaget från öster, stod där på plattformen allas vår vän hemmansägaren Nils Andersson eller "Nisse i Flykten" ibland kallad, klädd i en stor, akt svensk importerad hundskinnspäll och vitfärd med en nödkuff för han skulle förstås med på säget. Då jag nu steg af tåget här, blef det emellertid ingen resa af för Mr. Andersson den gången, utan återvände han i stället hem och tog mig med sig. Hans farm är en bögen strax intill järnvägen på norra sidan. Det var i icke första gången jag hälsade på hos Mr. Andersson, utan var jag bekant med hela familjen för länge sedan. Mr. Andersson har en byggnadsuppgörelse på sin farm, som liknar mycket ett hotell eller emigranthus i stället, och som emigranthus lär det ju ofta tjänstgöra.

Mr. Andersson var en af de första settlarna i Perceval och hade vid sin ankomst tillfälle att få sig ett godt stycke land. Som fornt nämnd, finns i Perceval en mängd jämte land som idka jordbruk, och liksom jämte land i allmänhet så stå de sig godt.

Med - Mikael Jonssons raska häst och hans sjäfl som kusk har det varit genom snödrivorna med oss, för se det var vintern och snö på marken när jag var där, och kallt var det, och det var ingen kanna vid det, som tordes ut. I förbifarten tillade vi in till "Canadas gamle vän Mr. M. Norman, "Lill-Mårten" eller "Lill-Sårten", som han sjäfl ibland kallar sig. Sjista gången jag var hos Mr. Norman, han var än änkman, och detta lann han vara alldeles för långsamt och tråkigt, så han hade nu skaffat sig en hustru, hvilken också bevisade sig vara en hustru, hvilket också bevisade sig hans glada sinnet att han var nöjd och belåten. En liten uppvarmning, och så vidare till jägarernästans Per Larsen eller Mr. P. P. Aln, som han heter i kyrkboken. I Mr. Alns hem blifver man liksom i många andra hem undgådd med mat och dryck, och det

långa banor, och har en stackare inte rum för allt de ha lagt fram på bordet, skall man "lägga i och doppa" ändå, äfven om utrymmet icke tillåter. Jag kan nu icke namngiva alla farmare jag hälsade på i Perceval, för en titt i till dem alla gjordes, och hvar jag namngiva dem alla, komme det att räcka öfver en hel sida i "Canada", för det var Jon Mickelsa och Mickel Jonsa, Anders Jonsa och Jon Andersa, Lars Pålsa och Olaf Larsa, Per Jonsa och Jon Persa, Ole Jacobsa och Jacob Olsa o. s. v. Glada och nöjda, som jag sågo de ut alla. Ganska bra byggd ha de i Perceval. De förbräta sina byggnader alltjämt, och det kan ju vara en god idé.

Landskapet vid Perceval är icke otreffligt. Landet är något kuperadt, beväxt med mindre skog, och jordmånen är mycket bra. Här finns då för tillfälle till stycken diversehandelsbodas, en svensk. Ett stycke från järnvägen ser man den svenska lutherska kyrkan.

En sju åtta mil väst om Perceval ligger Broadview, en liten stad på några hundra invånare. I Broadview finns omkring ett halft dussin skandinaviska familjer bosatta. Ett par hotell, några kyrkor etc. etc. finns. En liten engelsk tidning, The Broadview Express, utgives här. Den enda förhållningsplatsen i Broadview hade var en skridskohamn, förmodligen någonting nyomodigt för belöning, ty den hade blifvit nyhgen inredd, och där kunde man se människor af alla åldrar, nyfärdade till nittonting, vistans nästan både dag och nat. När man kommer åndens huvudstupa in till Broadview, naturligtvis det första man tager sig till är att blifva in i C.P.R.s matsalong och få sig en behöfmande stor flasksmörgås. Om man är hungrig eller ej, hvad som då läster en resandes upmärksamhet mest, är den jämte landskaps ståt, som innanför disken springer och smurar som om hon hade elektricitet i hållarna.

I Broadview träffade jag och blif bekant med brodern Ole och Asle Pederson ifrån kolonien Nya Stockholm, stormarare och hästdhandlare. De voro också mina korsvenner i Nya Stockholm.

Sedan man hälsat på hos alla både i Perceval och Broadview, gjordes en tur till staden Whitewood och fortsattes vägen vidare upp till Nya Stockholm. Som man alltid finner Mr. Nils Andersson i Perceval hjälpsam och tillmötesgående, tog Nisse utan vidare och skjutsade mig till Nya Stockholm. Nissestufvade i en släde, med litet kof och gammal ost, som utgjorde vår matsäck, till Stockholm för en buli-fille, buli-fille, Stockholm vi for". (Forts.)

Utlandet.

FÖRENTA STATERNÄ. I måndags ursåpade ett snälltåg på G. N. 35 mil öster om Spokane och begrädes i Diamond Lakes björk. Sju personer omkommo. Dykare haiva ånnu ej lyckats påträffa lokomotivet.

SJÄLSNÄRVARO af Elvstå-ång, Representanten T. E. Townsend i Wilmington, Del., blef hjörn dagen öfverfallen af en isken tjur och illa stängad. Hans son åsög olyckan och genom att kasta en solarreflex, användande bottnen af en bleckflaska som spegel, i tjurens ögon, lyckades han skrämma djuret, innan det hunnit dömt sitt offer.

Den bekante amerikanske miljonären Russell Sage afled härmed dagen i sitt hem i en ålder af nära 90 år. Han var en af Amerikas rikaste män, och hela hans väldiga förmögenhet lär vara anslagen till välgörande ändamål. Han började sin bana som farmarbetare. Sin förmögenhet förnjade han på Wall Street, New York. Han opererade förmånligast i järnvägsaktier och delgare i dennes vidsträckt järnvägsintressen.

MIDLAND-BANAN. Great Northern skenlängningsmaskin med 75 man är nu i larten med arbetet vid Gretna, Man.

EN STOR MARMORFYNDIGHET har påträffats vid Bancroft, Hastings Co., Ont. Stenen är af fin kvalitet och torde betinga ett högt pris.

NÄGRA INDIANHÖFDINGAR afreste härorn dagen till London, England, för att framföra sina behof inför själve den högskättige kungen Edvard VII.

ÄNGAREN 'ARCTIC' var utsatt för en olycka utanför Quebec, i det en norsk kolångare vid passerandet petade bort bogsprödet på Arctic. I detta fall torde Arctic blifva frittigen ifrån att vara "flyfax", till "konservernas" stora ledsad.

BURNSIDE, MANE. Farmaren Allen Munroe måste härorn dagen låta skjuta sju stycken värdefulla hästar, hvilka angripits af glanders.

Samme farmare har ett 40-acres kornfält färdigt att mejas.

DET MINERALRIKA COBALT. Professor Hiden från New York har påträffat silikat eller kolsyrad kobolt, hvilket man fornt påträffat endast på en plats, nämligen i Sachsen, Tyskland. Mineraler har dock ej vidare betydelse i kommerkielt hänseende.

RADIUM har påträffats i Quebec af en vetenskapsman från Paris. Fyndet påstås vara mycket värdefullt.

AFSLAGEN benådningssökan. Geo. Stanley, dömd till döden för mordet på Freeman Harvie sistidde februari skall hängas den 1 augusti. Regeringen afslög hans ansökan om dödsstraffets upphälvande.

MÖRDAREN hängde sig. Christofer Shindlen, som i lördags å d. ihjelsköt sin hustru i Windsor, fanns på tisdagen hängande till cellen. Han hade af sina skomören tillverkat sig en smara. Familien efterlemnar sju barn. Mördaren var 58 år gammal.

EN TATTARELLIGA, som länge grasserat i trakten kring Neepawa och föroivat allenda ihlgärningar, har häktats i sitt tillhåll i byn Birnie. Morbrand, stöder, våldtäkt, mened, m. m. har bandet på sin meritlista.

FEM MAN DRUNKNADE. Från Golden, B. C., meddelas en sorglig olyckshändelse. I tisdags i v. skulle en skara arbetare på tio man taga sig öfver Spillmucken-floden, omkring 40 mil söder om staden, i en liten roddbåt. Då de kommit ut på floden stötte båten på en klippe, och alla ombordvarande kommo i vattnet. Fem af dem lyckades simma i land, men de öfriga drunknade. Bland dessa märkes en svensk, E. Sandström.

FOSTERFÖRDIVAREN Todd har hittintills undgått polisens alla efterspaningar. Hans hem i Brandon bevakas af polisen, enar lustrun hyser stor fruktan för att mannen skall dyka upp i ett obevakadt ögonblick.

ÄR NI TRÖTT OCH MODLÖS, utarbetad och öfversträngd? Önskar ni, att ni kunde sova? Är ni utledsen på att ligga och kasta er i bädden från den ena sidan till den andra, att alltid misslyckas att finna sömn och hvila? Har ni värk i hela kroppen, önskanne att morgonen vore kväll och kvällen morgon? Är livet en börda, och föredraller allting i er omgifning dy-stert och hopplöst? Tag då Dr. Peters Kurko, och ni skall förvara er, huru det kan vara möjligt att känna sig må så väl, och livet synas så ljus och gladt. Den kan erhållas af speciella agenter, anställda af fabrikanterna, Dr. Peter Fahmy & Sons Co., 112-118 So. Hoyle Ave., Chicago, Ill.

CANADA.

KORNSKORDEN i Manitoba har begynt. W. J. McGuire i Portage la Prairie nejde i fredags ett 30-acers kornfält.

MIDLAND-BANAN. Great Northern skenlängningsmaskin med 75 man är nu i larten med arbetet vid Gretna, Man.

EN STOR MARMORFYNDIGHET har påträffats vid Bancroft, Hastings Co., Ont. Stenen är af fin kvalitet och torde betinga ett högt pris.

NÄGRA INDIANHÖFDINGAR afreste härorn dagen till London, England, för att framföra sina behof inför själve den högskättige kungen Edvard VII.

ÄNGAREN 'ARCTIC' var utsatt för en olycka utanför Quebec, i det en norsk kolångare vid passerandet petade bort bogsprödet på Arctic. I detta fall torde Arctic blifva frittigen ifrån att vara "flyfax", till "konservernas" stora ledsad.

BURNSIDE, MANE. Farmaren Allen Munroe måste härorn dagen låta skjuta sju stycken värdefulla hästar, hvilka angripits af glanders.

Samme farmare har ett 40-acres kornfält färdigt att mejas.

DET MINERALRIKA COBALT. Professor Hiden från New York har påträffat silikat eller kolsyrad kobolt, hvilket man fornt påträffat endast på en plats, nämligen i Sachsen, Tyskland. Mineraler har dock ej vidare betydelse i kommerkielt hänseende.

RADIUM har påträffats i Quebec af en vetenskapsman från Paris. Fyndet påstås vara mycket värdefullt.

AFSLAGEN benådningssökan. Geo. Stanley, dömd till döden för mordet på Freeman Harvie sistidde februari skall hängas den 1 augusti. Regeringen afslög hans ansökan om dödsstraffets upphälvande.

MÖRDAREN hängde sig. Christofer Shindlen, som i lördags å d. ihjelsköt sin hustru i Windsor, fanns på tisdagen hängande till cellen. Han hade af sina skomören tillverkat sig en smara. Familien efterlemnar sju barn. Mördaren var 58 år gammal.

EN TATTARELLIGA, som länge grasserat i trakten kring Neepawa och föroivat allenda ihlgärningar, har häktats i sitt tillhåll i byn Birnie. Morbrand, stöder, våldtäkt, mened, m. m. har bandet på sin meritlista.

FEM MAN DRUNKNADE. Från Golden, B. C., meddelas en sorglig olyckshändelse. I tisdags i v. skulle en skara arbetare på tio man taga sig öfver Spillmucken-floden, omkring 40 mil söder om staden, i en liten roddbåt. Då de kommit ut på floden stötte båten på en klippe, och alla ombordvarande kommo i vattnet. Fem af dem lyckades simma i land, men de öfriga drunknade. Bland dessa märkes en svensk, E. Sandström.

meddelar att ryska revolutionärer åter försöka importera vapen öfver Sverige och Finland och att de svenska myndigheterna helt nära Stockholm lagt beslag på 20,000 gevär, åseda för en stad i Finland. Gevärerna voro dolda i tunnor med frukt på toppen.

NORGE. I söndags räddade kung Hakon sin drottning ur livsfara under en åktur i Nordangsdalen. Hästarna för drottningens vagn skrämdes af ett plötsligt jordskred, skryggade åt sidan och höllo på att stälja vagnen i en tio fot djup grop. Kung Hakon, som åkte i en annan vagn, varsebel drottningens fara, hoppade af och fattade hästarna i bletsen. Telegrammet försäkrar att det kostat ett drottningens lifvet, om hennes gemål ej varit så rask i vändningarna. Det säges också att hon själf ej förlorade lugn och lättnad.

FRANKRIKE. På samma plats där han för tolf år sedan skynligt degraderades och hans svärd bröts i stycken erhöll major Dreyfus hederslegionens storkors här-förliden. — I Senegal, västra Afrika, haiva infödingarna rest sig. I en nyligen hällen strid förlorade de franska trupperna 15 man och två öfverficere.

SPANIEN. Från Madrid telegraferades i tisdags i. v., att drottning Victoria på måndagen varit utsatt för en alldeles likadana livsfara som drottning Maud af Norge i söndags. Hästarna för hennes vagn skryggade och höllo på att stälja henne i en grop, då kungen hoppade af och lättnade tals/bets-lett. Det skulle ha hänt i en af förstäderna till Madrid.

RYSSLAND.—General Wendt beskattade byn Altnhof i Lifland \$1,000 för det några af dess invånare deltagit i plundringar. —Regeringens skarprättare Phili piffel mördades i lördags af dagestamer i häkett i Petrovsk, Kankasi-en.

— Czarens adjutant greve Todleben blef i söndags utsatt för ett attentat i Tjora mellan St. Petersburg och Schlussburg. Ett revolutionkott lossades mot honom och kulan snudade intill hans huvud. Attentatsmannen flydde sedan i en båt, som väntad honom på Neva. — Den kommission som i St. Petersburg blifvit utsedd att undersöka de närmare omständigheterna med Port Arthurs kapitulation under rysk-japanska kriget afslutade sitt arbete i torsdags och tillstyrkte, att general-löjtnant Stössel, i. d. befälhavare öfver de ryska trupperna i Port Arthur, skulle afskedas från armén och skötas, att general-löjtnant Pock, som kommanderade fjerdje östindiska divisionen i Port Arthur, skulle afskedas från armén och undergå ett års straffarbete och general Stössels stabschef general Reiss afskedas och landsförvisas.

Tillrättaväsendet tillstyrkes af armil Alexejev, i. d. stathållare i Mandschuriet, general-löjtnant Smirnoff och general Ven-der.

Den förmiga rätttegen med de nämnda officerarna skall inom kort taga sin början.

General-löjtnant Anatole Mikalo-vitsch Stössel, som i verdens ögon vann hederlycke genom sitt tappra man fänga försvar af Port Arthur år född i Sk. Petersburg 1848 och af svensk härstämning. Efter kapitulationen af Port Arthur yttrade Englandas förmåsta militära auktoritet, fältmarskalk lord Roberts: "Det har varit ett beundransvärdt försvar. Stössel är en utomordentligt dugtig krig. Hur verlden måste beundra honom!"

I lördags utfärdade czaren två ukaser, den ena upplöande duman och afskedande regeringen, samt den andra förklarande St. Petersburg med distrikt i belägringsstätt. Dessa ukaser väckte stort upseende, och då man i Petersburg väntade upplöpp, vidtogts genast extra militära åtgärder. Duman beslot emellertid att hålla en konferens änd och föro de öfver till Viborg, Finland, där de ostördt fått diskutera situationen. Efter långvariga debatter endes man om ett gemensamt uttalande mot czarens regering. Ett konstitutionellt parti skulle organiseras och hålla väl. Manifest skulle utfärdas till befolkningen uppmanande den att vägra betala skatt eller fullgöra sin soldattjänst. Ryska regeringen ingrep ej i konferensens förhandlingar, och förmärre mottogo medlemmarna mycket hjärtligt.

Från Helsingfors meddelades i går, att finske generalguvernören dock lann sig föranlåten att upplösa duman efter påtryckningar från St. Petersburg.

I Odessa fruktas man nya utbrott af judeförlöjelser. Stadens guvernör, general Kaulbar, har förklarar, att om endast ett hufvudhärt krökes på hans soldater, skall staden få vandra i blod upp till knäna.

Singers två symaskinsfabriker haiva förstörts genom bombattentat och många människor haiva omkommit.

— Mr. Stolypin, premieminister för den nya provisionella ministären, håller på att bilda sitt kabinet under en hel del svårigheter. Proklamation för de nya valens hållande i december är utfärdad. För närvarande haiva inga upplöpp förekommit.

ENGLAND. Undersökningen af järnvägsolyckan vid Salisbury är afslutad, och har det ådagalagts, den stora hastigheten var orsaken till olyckan. Bolaget åtog sig hela ansvaret för dennesamma. Företaren var till en del skyldig, enär han körde genom stationen med större hastighet än var befalldt i hans order. 27 personer haiva fått tillifvet till.

Nu börja även skottarne yrka på "home rule", följande irlandarnes exempel, meddelas från London. En skotsk riksdagsman Perie har framlagt ett förslag om upprättande af ett särskildt provinsparlament för Skottland. Det innehåller bl. a. upprättandet af Skottlands "privy council" såsom det existerade före unionen med England. Parlamentet skall haiva rätt att inddriva skatter, undantagandes tull- och produktionsåtgärder. Konungen skulle representeras af en Lord High Commissioner och regeringen haiva sitt säte i Edinburgh. Man tager emellertid detta förslag ej vidare allvarligt, enär det ej är något behof bland det skotska folket för "home rule". På se likväl, om ej agitationen kommer att växa.

— Ingenjörerna haiva fått i uppdrag att utarbeta planer för en tunnel under Engelska kanalen att framliggas till engelska parlamentets pröfning.

Den interparlamentariska komittén, bestående af medlemmar ur jordens alla folkförsamlingar, sammmanträdde i London i förgår. 550 delegater voro närvarande, däribland sex från den ryska duman. De viktigaste förhandlingarna torde röra sig om utvidgandet af Hage-skiplednings funktioner.

— Englands premieminister, Sir Bancroft, höll ett entusiastiskt tal, hvareunder han bl. a. utropade: "Duman är död, leve duman!"

TYSKANDE. Regeringen har dagarna beslutat världens nationer till deltagande i en stor världsutställning i Berlin 1912. Denna exposition är ämnad att öfverträffa alla som hittills förekommit.